[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.04.2021 года                                                                                                № 42
село Новомихайловское

[bookmark: __DdeLink__8976_3113845663]О внесении изменений в постановление  администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района                               от 25 ноября 2020 года № 130 Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в  Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 20 апреля 2020 года № 46 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы», постановлением администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 26 июня 2018 года № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новомихайловского сельского поселения Кущевского района» п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: __DdeLink__8976_31138456631]1. Внести изменения  муниципальную программу  Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы».
[bookmark: __DdeLink__8976_31138456632]1.1. Паспорт муниципальной программы Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в  Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»  пункт объем и источники финансирования программы, изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы (далее -Программа)

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон Российской Федерации от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года  № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ "О культуре"; Устав Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

	Основной разработчик Программы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района; МУК «КДЦ Новомихайловского сельского поселения», МУК Новомихайловский музей «Боевой и трудовой славы им.А.П.Глова»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района; МУК «КДЦ Новомихайловского сельского поселения», МУК Новомихайловский музей «Боевой и трудовой славы им.А.П.Глова»

	Цели муниципальной Программы
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личностиповышение эффективности муниципального управления в сфере культуры Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района, сохранениеобъектов культурного наследия

	Задачи муниципальной Программы
	создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниямсохранение культурного наследия Кубани улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры Новомихайловского  сельского поселениясохранение и развитие художественно-эстетического образования, кадрового потенциала, укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	Сроки реализации муниципальной Программы
	2021-2023 годы

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 10753,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3821,2 тыс. рублей;
2022 год – 3391,2 тыс. рублей;
2023 год – 3391,2 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы: объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Новомихайловского сельского поселения Кущевского района" из средств местного бюджета составит 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 150,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы " Осуществление деятельности муниципальных учреждений Новомихайловского сельского поселения Кущевского района в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2021-2023 годы " составит  10453,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 3671,2 тыс. рублей;
2022 год – 3391,2 тыс. рублей;
2023 год – 3391,2 тыс. рублей»

	Контроль за выполнением муниципальной
Программы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

[bookmark: sub_2]1.2 Раздел № 5 обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы , изложить в новой редакции:
Объем финансирования мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного и краевого бюджета.
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 10603,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –3671,2 тыс. рублей;
2022 год –3391,2 тыс. рублей;
2023 год –3391,2 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Новомихайловского сельского поселения" из средств местного бюджета составит 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –  150,0 тыс. рублей;
2022 год -   0,0 тыс. рублей;
2023 год -   0,0 тыс. рублей.
объем финансирования подпрограммы "Осуществление деятельности муниципальных учреждений Новомихайловского сельского поселения в области культуры  по предоставлению муниципальных услуг" из местного бюджета составит 10453,6 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
2021 год – 3671,2 тыс. рублей;
2022 год – 3391,2 тыс. рублей;
2023 год - 3391,2 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий  муниципальной программы возможно привлечение средств краевого и федерального бюджета путем вступления в соответствующие программы.
2. Специалисту администрации Новомихайловского сельского поселения Бут С.И. предусмотреть финансирование программы на эти цели.
3. МУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского сельского поселения» Кущевского района осуществлять финансирование данной Программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на эти цели.
4. Начальнику общего отдела Е.А.Верхососова обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Новомихайловского сельского поселения С.И.Бут
6. Постановление вступает в силу с момента  обнародования.

Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко

	[bookmark: RANGE!A1:I16]

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к программе "Развитие культуры в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы"

	Мероприятия Программы

	 "Развитие культуры в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе:
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/ исполнитель

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Подпрограмма "Сохранение объектов культурного наследия на территории Новомихайловского сельского поселения на 2021-2023 годы

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Сохранение историко-культурного наследия в Новомихайловском сельском поселении, благоустройство территории
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

	1.1
	Мероприятия по благоустройству мемориального комплекса
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма "Осуществление деятельности муниципальных учреждений Новомихайловского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг"

	10 203,60
	3 421,20
	3 391,20
	3 391,20
	Осуществление деятельности муниципальных учреждений Новомихайловского сельского поселения в области культуры
	МУК «Культурно-досуговый центр Новомихайловского сельского поселения»

	2.1
	Финансовое обеспечение деятельности МУК "Культурно-досугового центра Новомихайловского сельского поселения"
	местный бюджет
	7 638,60
	2 546,20
	2 546,20
	2 546,20

	2.2
	Предоставление субсидии на иные цели МУК "КДЦ Новомихайловского сельского поселения", в том числе:
	местный бюджет
	135,00
	45,00
	45,00
	45,00

	2.3
	Финансовое обеспечение деятельности МУК Новомихайловский музей "Боевой и трудовой славы им.А.П.Глова"
	местный бюджет
	2 400,00
	820,00
	790,00
	790,00

	МУК Новомихайловский музей «Боевой и трудовой славы им.А.П.Глова»

	2.4
	Предоставление субсидии на иные цели МУК Новомихайловский музей "Боевой и трудовой славы им.А.П.Глова"
	местный бюджет
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	ИТОГО:

	10 203,60
	3421,20
	3391,20
	3391,20

Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района 														       Ю.И. Николенко
image1.emf